
 
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
 

č. smlouvy Kupujícího: DOD20170248 

č. smlouvy Prodávajícího: 17/007/KS-DPO 
 

I. Smluvní strany 
1.1.       Kupující: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO: 61974757 
DIČ: CZ61974757 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104  
zastoupený: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 
   Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 
bankovní spojení:   XXX, č. účtu: XXX 

XXX, č. účtu: XXX 
(dále jen jako „Kupující“ nebo „DPO“)   
Kontaktní osoba kupujícího:  

Ve věcech smluvních: XXX 

Ve věcech technických: XXX 

      tel.: XXX, e-mail: XXX 

na straně jedné   

a 

1.2. Prodávající: 

obchodní firma dodavatele:   Solaris Bus & Coach, S.A. 

se sídlem:    ul. Obornicka 46, Bolechowo Osiedle, 62-005 Owińska, Polsko 

IČO:    010498995 

DIČ:    PL5240015630 

zapsaná v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani, VIII. Odbor Hospodářský Celostátního 

soudního rejstříku, spisová značka 0000236619 

zastoupený  XXX, na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

bankovní spojení:   XXX 

č. účtu:   IBAN: XXX 

e-mail:    XXX  

(dále jen jako „Prodávající“)   

a 

obchodní firma dodavatele: SOLARIS CZECH spol. s r.o.  

se sídlem:    Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice 

IČO:    25914723 

DIČ:    CZ25914723 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 25282 

zastoupený: XXX, na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 

bankovní spojení:   XXX, č. účtu: XXX 

e-mail:    XXX  

(dále jen jako „Prodávající“)   

na straně druhé 

(dále společně nazývané jako smluvní strany) 

 

 

  



 
 

Stránka 2 z 4 
 

II. Úvodní ustanovení 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 6. 10. 2017 Kupní smlouvu, jejímž předmětem je závazek Prodávajícího 

„Dodávka 10 ks nových dvoučlánkových autobusů na CNG pohon“) vyrobených dle technické 

specifikace a závazek Kupujícího řádně a v čas vozidla převzít a zaplatit za ně smluvenou cenu (dále jen 

„Kupní smlouva“)  

 

2.2 Kupní smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod 

číslem RVV-15-17-OŘ-Ko-IROP. 

 

2.3 Smluvní strany se rozhodly provést přípustnou změnu závazku z Kupní smlouvy ve smyslu § 222 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

III. Účel dodatku č. 1 

 
Po převzetí vozidel do provozu dochází k upřesnění některých požadavků Kupujícího, které vyplynuly z aktuálních 

potřeb Kupujícího a navazujících projektů, zejména zvýšení komfortu při vyšetřování škodných událostí. 

 

 

IV. Předmět dodatku č. 1  

  

Pro naplnění účelu tohoto dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících změnách Kupní smlouvy: 

 

 
V důsledku více prací, které vznikly při upřesnění aktuálních potřeb Kupujícího.  

 

 

Vícepráce: 

- Smluvní strany se dohodly na úpravách dodaných jednotlivých vozidel (celkem 10 ks), a to: 

o Dovybavení vozidel o  nové soupravy čelních kolizních kamer typu: VM – 62.3.  Jednotková 

cena kompletní sestavy, včetně SW k vyčítání a vyhodnocování záznamu činí 46. 000,- Kč bez 

DPH, celková cena za 10 vozidel činí 460. 000,- Kč bez DPH, 

o Součástí ceny je provedení montáže na 1 ks vozidla a zaškolení vybraných zaměstnanců 

Kupujícího k montáži čelní kolizní kamery na vozidlo. 

 
 
V. Místo dodání 

 

5.1 Prodávající dodá předmět plnění dle tohoto dodatku v areálu Kupujícího: 

- Areál autobusy Hranečník ul. Počáteční 1962/36, 710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, 

 

  



 
 

Stránka 3 z 4 
 

 

 

VI. Doba dodání 

 

6.1 Dovybavení vozidla 1 ks kompletní sestavy čelní kolizní kamerou typu VM – 62.3. včetně provedení montáže 

na 1 ks vozidla a zaškolení vybraných zaměstnanců Kupujícího do 30 dnů od účinnosti tohoto dodatku.  

6.2 Dodání 9 ks kompletních sestav čelních kolizních kamer typu VM – 62.3. bude uskutečněno do 90 dnů od 

účinnosti tohoto dodatku.  

 

 

VII. Závěrečné ujednání  

7.1 Smluvní strany prohlašují, že změna technické specifikace vozidel, která je předmětem tohoto dodatku, je ve 

svém souhrnu prováděna ku prospěchu Kupujícího. 

 

7.2 Od okamžiku své účinnosti se tento dodatek stává nedílnou součástí Kupní smlouvy. V případě jakéhokoliv 

rozporu mezi původními ustanoveními Kupní smlouvy a ustanoveními tohoto dodatku (a/nebo mezi jejich 

přílohami) převáží ustanovení tohoto dodatku. 

 

7.3 Práva a povinnosti a právní poměry z tohoto dodatku vyplývající, vznikající a související, se řídí platnými 

právními předpisy České republiky. 

 

7.4 Prodávající podpisem tohoto dodatku bere na vědomí, že Kupující (Dopravní podnik Ostrava a.s.) je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 

jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tento dodatek, příp. informace v 

něm obsažené nebo z něj vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.  

 

7.5 Podpisem tohoto dodatku dále bere Prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné 

správy v Registru smluv. 

 

7.6 Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž Prodávající obdrží jedno vyhotovení a Kupující obdrží jedno vyhotovení. 

 

7.7 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla učiněna určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

7.8 Práva a povinnosti plynoucí z tohoto dodatku jsou právně závazné pro případné právní nástupce obou stran 

tohoto dodatku. 

  

7.9 Předchozí souhlas k uzavření tohoto dodatku byl dozorčí radou Kupujícího udělen dne 30. 05. 2019 

  



 
 

Stránka 4 z 4 
 

 

7.10 Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  

Příloha č. 1 - Technická specifikace čelní kolizní kamery 

 

 

V Ostravě dne: ……………      V Ostravě dne: ……………   

 

 

 

 

 

 

....................................... ....................................... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. Solaris Bus & Coach S.A. 

Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva XXX 

na základně plné moci zapsané ve Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

 

 

....................................... ....................................... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Ing. Martin Chovanec, člen představenstva XXX 

na základně plné moci zapsané ve Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

 


